
Редакция от 1 сен 2014 

Приказ Минобрнауки России от 28.07.2014 № 823 

Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта 
среднего профессионального образования по 
специальности 13.02.02 Теплоснабжение и 
теплотехническое оборудование 

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и 
науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 июня 2013 года № 466 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, № 23, ст.2923; № 33, ст.4386; № 37, ст.4702; 2014, № 
2, ст.126; № 6, ст.582; № 27, ст.3776), пунктом 17 Правил разработки, утверждения 
федеральных государственных образовательных стандартов и внесения в них 
изменений, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 августа 2013 года № 661 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2013, № 33, ст.4377), 
 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый* федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 13.02.02 
Теплоснабжение и теплотехническое оборудование. 

* Приложение см. по ссылке.  

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 15 февраля 2010 года № 114 "Об утверждении и введении 
в действие федерального государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 140102 Теплоснабжение и 
теплотехническое оборудование" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 10 марта 2010 года, регистрационный № 16581). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2014 года. 

Министр 
Д.Ливанов 

Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
25 августа 2014 года, 
регистрационный № 33824 
 
Электронный текст документа 
сверен по: 

 
 

https://vip.1gl.ru/#/document/99/499024581/XA00M3A2ME/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499024581/XA00M3A2ME/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499024581/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499024581/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499038026/XA00M902N2/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499038026/XA00M902N2/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499038026/XA00M902N2/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499038026/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/499038026/
https://vip.1gl.ru/ext:/num=1
https://vip.1gl.ru/ext:/num=1
https://vip.1gl.ru/ext:/num=1
https://vip.1gl.ru/#/document/99/902201368/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/902201368/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/902201368/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/902201368/
https://vip.1gl.ru/#/document/99/902201368/


© Материал из БСС «Система Главбух» 
vip.1gl.ru 
Дата копирования: 25.06.2018 


